[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023                                                                                              № 981-п

пгт. Пойковский

 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Пойковский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 16.10.2020 № 477-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Пойковский», Уставом городского поселения Пойковский:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Пойковский» в следующем порядке:
2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Сафину Т.А.

Глава городского поселения                                                              И.С. Бородина

                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                     городского поселения Пойковский
                                                                                                                                                         от 27.11.2023 № 981-п

CХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории гп. Пойковский

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический
адрес   субъекта торговли
	Кол-во размещенных нестационарных торговых объектов
	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Вид
объекта
	Специализация реализуемой продукции
	Площадь нестационарного торгового объекта (м²)
	Площадь земельного
участка
(м²)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	ООО «Южанка»
	гп. Пойковский мкр. Дорожник, дом 3, кв.1
	1
	Пойковский
мкр. 4,
строение 18Б
	Торговый павильон «Добрыня»
	Непродовольственные товары
	27,9 м²
	30 м²
	Государственная
	3 года

	2.
	ИП Фаттаев
Гамид Миграбиб оглы
	г. Нефтеюганск мкр. 11а, дом 39 кв.16
	1
	Пойковский,
мкр 2.
строение 9А
	Торговый павильон «Золушка»
	Продовольственные товары
	48 м²
	54 м²
	Государственная
	3 года

	3.
	ООО «Пойков-Торг»
Генеральный директор: Белоногова Людмила Сергеевна
	 гп. Пойковский
мкр. 1, дом 89
	1
	Пойковский
мкр. 1,
строение 82А
	Торговый павильон
«Кристина»
	Продовольственные товары
	70 м²

	70 м²
	Государственная

	3 года

	4.
	ИП Фаталиев Эмин Али оглы
	гп.Пойковский
мкр. 4, дом 13 кв.24
	1
	Пойковский
мкр. 4,
строение 11А
	Торговый павильон «Уют»
	Продовольственные товары
	150 м²

	150 м²

	Государственная
	3 года

	5.
	ИП Малец Лариса Флюровна
	гп. Пойковский
ул. Солнечная, дом 57
	1
	Пойковский
Промзона, строение 40А
	Торговый павильон «Ритуальные услуги»
	Непродовольственные товары
	36 м²

	66 м²

	Государственная

	3 года

	6.
	ИП Алиев Джаваншир Аллахшукюр оглы
	гп. Пойковский
мкр. Коржавино,
дом 8
	1
	Пойковский Промзона, строение 50А
	Торговый   павильон «Гала»
	Продовольственные товары
	51 м²
	51 м²
	Государственная
	3 года

	7.
	ИП Атакишиев Акрам Ягуб оглы
	гп. Пойковский мкр. 3, дом 38, кв.19
	1
	Пойковский
мкр. 4,
строение 18А
	Торговый
павильон «Араз 2»
	Продовольственные товары
	80 м²
	156,3 м²
	Государственная
	3 года

	8.
	ООО «Содел»
Генеральный директор: Лебедев Виктор Дмитриевич
	гп. Пойковский
Промзона, строение 11А
	1
	Пойковский, Промзона,
в районе ООО «Содел»
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50 м²
	50 м²
	Государственная
	3 года

	9.
	ИП Сафаров Гафар Яхья оглы
	гп.Пойковский. мкр. 7, дом 8/9, кв.25
	1
	Пойковский Промзона,
вдоль улицы №2
	Торговый
павильон «Фруктовый рай 2»
	Продовольственные товары
	60 м²
	177 м²
	Государственная
	3 года

	10.
	ИП Поликарпов Виталий Иванович
	гп.Пойковский, мкр. 1, дом 98, кв.11
	1
	Пойковский Промзона, строение 51А
	Торговый
Павильон «Спутник»
	Непродовольственные товары
	65 м²
	65 м²
	Государственная
	3 года

	11.
	ИП Иващенко Алина Валентиновна
	гп.Пойковский
мкр. 4, дом 13, кв.5
	1
	Пойковский Промзона,
(в районе ЗССК)
	Торговый павильон
	Непродовольственные товары
	47 м²
	47 м²
	Государственная
	3 года

	12.
	ИП Мурару
Наталья
Ильинишна
	гп. Пойковский
СУ-905, дом 50
кв. 1
	1
	Пойковский,
ул. Нефтяников
	Торговый павильон
«Ритуальные услуги»
	Непродовольственные товары
	120 м2
	120 м2
	Государственная
	3 года

	13.
	ИП Хусунбаева Саида Анварбековна
	гп. Пойковский, мкр. 7, дом 20
	1
	Пойковский
мкр. 2,
строение 25А
	Торговый павильон «Цветы»
	Непродовольственные товары
	21 м2
	38 м2
	Государственная
	3 года

	14.
	ИП Набережнова Ирина Вениаминовна
	гп. Пойковский, ул. Бамовская, дом 4
	1
	Пойковский, территория кладбища №3
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50 м2
	80 м2
	Государственная
	3 года

	15.
	ИП Абакарова Зарема Исламутдиновна

	гп. Пойковский, мкр. 4, дом 11, кв. 25
	1
	Пойковский, территория Детского парка – «Югра»
	Торговый павильон «Вау»
	Продовольственные товары
	6 м2
	12 м2
	Государственная
	3 года

image1.png